IV RETIFICAÇÃO DO  EDITAL  DO TESTE SELETIVO Nº

001/COMAD/2020 DA PREFEITURA  MUNICIPAL DE

GUAJARÁ-MIRIM/RO

O Coordenador  Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, estabelece e

torna público aos interessados a Retificação do Edital do Teste Seletivo 001/COMAD/2020, com as

alterações aseguir:

I- No quadro do subitem 8.2 letra a), passa a vigorar com a seguinteredação:

8.2 PARA OS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO  E TÉCNICO:

a) TÉCNICO EM ENFERMAGEM ,TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, AGENTE DE ENDEMIAS E

FISCAL DE TRIBUTOS

ITENS DE AVALIAÇÃO ESQUEMA DE PONTUAÇÃO

REQUISITO TÍTULOS
PONTOS

UNITÁRIOS

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

1. Curso Médio e Técnico

Certificado de Nivel Médio ou

Certificado de Curso Técnico

fornecido por instituição reconhecida

pelos órgão normativos e registro no

Conselho de

Classe

30 (trinta) pontos

30 (trinta) pontos

2. Outros Cursos

Declaração ou Certificado de outros

cursos ou treinamentos na área

pretendida,concluídos nos últimos 5

anos.

16 horas – 1,0

20 horas - 1,5

40 horas - 2.0

60 horas -2.5

80 horas - 3,0

10 (dez) pontos

3.Tempo de Serviço

Experiência no cargo pretendido no

mínimo 06 (seis) meses

Cada experiência

comprovada vale 5

(cinco) pontos.

Máximo duas

10 (dez) pontos

TOTAL 50 (CINQUENTA)

PONTOS

 Permanecem inalteradas as demais disposiçõe s do Edital. O Edital será consolidado de forma

a contemplar a alteração desta retificação.

Guajara-Mirim/RO, 10 de Maio de 2020

Marcelo Melo de Almeida

Coordenador Municipal de Administração